
МОУ «Морозово-Борковская СШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

25.02.2023 года                                                                                        № 18-А 

«О приеме граждан в первый класс на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона No273 от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом 

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. No485 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного и среднего общего образования» в целях соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования с изменениями (приказ Минпросвещения № 784 от 30.08.2022г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 1 апреля по 30 июня 2023 года прием в первый класс на 

2023-2024 учебный год граждан, проживающих на закрепленной за школой 

территории. 

2. Организовать прием заявлений в первый класс детей, не проживающих на 

закрепленной территории с 6 июля до момента заполнения свободных мест, 

но не позднее 5 сентября 2023 года. 

3. Утвердить следующий график приема документов: понедельник-пятница с 

9.00 до 15.00 

4.Назначить ответственным лицом за организацию работы по зачислению 

граждан в первый класс и за прием документов заместителя директора по 

УВР Черкасову Н.Ф. 

5. Разместить информацию о начале приема в первый класс на 2023-2024 

учебный год на официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы __________ Л.В. Кузнецова 

С приказом ознакомлены:  ________________ Н.Ф.Черкасова 


